PAGE
12

ПРОЕКТ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
                                                          п. Октябрьский
О внесении изменений  в решение

Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 19 декабря 2014 года № 28 «О бюджете Новоуманского сельского поселения на 2015 год»  (с изменениями 12 февраля 2015 года, 27 марта 2015 года, 27 апреля 2015 года, 20 мая 2015 года,

 25 июня 2015 года, 28 июля 2015 года)

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района решил:

1. Приложение № 2,3 к  решению Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 19 декабря 2014 года № 28 «О бюджете Новоуманского сельского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции  (приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Реута).

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района

В.А. Белик

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Новоуманского сельского

поселения

Ленинградского района

от 28.08.2015 года № 24

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Новоуманского сельского

поселения

Ленинградского района

от 19.12.2014 № 28

Объем поступлений доходов

по основным источникам Новоуманского сельского поселения на 2015 год
	Код

бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Годовое назначение на 2015 год

	Доходы

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2538,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2538,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5320,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	930,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	4390,0

	1 11 05000 00 0000 110
	Аренда земли
	-

	1 11 05013 10 0021 120
	Аренда земли
	-

	1 11 05013 10 0023 120
	Аренда земли
	-

	1 11 05013 10 0024 120
	Аренда земли
	-

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	261,0

	1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	3227,0

	1 14 06013 10 0021 430
	Доходы от продажи земельных участков
	-

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,3

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисления в местные бюджеты
	891,5

	1 03 02240 01 0000 110

	1 03 02250 01 0000 110

	1 03 02260 01 0000 110

	Итого собственных доходов
	12238,8

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	70,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1844,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация из РФФПП на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	560,0

	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	181,8

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на исполнение поселениями государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	3,8

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	-

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов прошлых лет
	-289,1

	Итого безвозмездных поступлений
	2352,8

	Всего доходов
	14591,6

Глава Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района

В.А. Белик

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Новоуманского сельского

поселения

Ленинградского района

от 28.08.2015 года № 24

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Новоуманского сельского

поселения

Ленинградского района

от 19.12.2014 № 28

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД

тыс.руб.

	Наименование
	Код администратора
	Коды
	Годовое назначение

	ведомственной классификации

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	1

	2
	3
	4
	5
	8

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	4158,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	609,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	5000019

	609,3

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	5000019

	609,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	5000019
	120
	609,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	992
	01
	03

	9,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	03
	5100000

	9,9

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	992
	01
	03
	5100019

	9,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	03
	5100019
	240
	9,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	3183,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	5200000

	3183,8

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	5210000

	3180,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	5210019
	120
	2316,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	5210019
	240
	842,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	5210019
	850
	21,0

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	5220000

	3,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	5220019
	240
	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	11,7

	Центральный аппарат
	992
	01
	06
	5300000

	11,7

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5302501
	540
	11,7

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	3,2

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	5500000

	3,2

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	5500070

	3,2

	Резервные средства
	992
	01
	11
	5500070
	870
	3,2

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	340,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13
	5600000

	325,7

	Прочие обязательства органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	5600920

	325,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5600920
	240
	325,7

	Целевая программа «Старшее поколение» на 2014 - 2016 годы Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	13
	9911001

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911001
	240
	4,0

	Муниципальная целевая программа "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2014-2016 годы"
	992
	01
	13
	9911008

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911008
	240
	3,0

	Муниципальная целевая программа "Противодействие коррупции в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района" на 2014-2016 годы
	992
	01
	13
	9911009

	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	9911009
	240
	8,0

	Национальная оборона
	992
	02

	163,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	163,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	5700000

	163,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	5705118

	163,6

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	5705118
	120
	157,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	02
	03
	5705118
	240
	6,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	367,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	296,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвы-чайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий
	992
	03
	09
	5800000

	277,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	992
	03
	09
	5800218

	4,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	5800218
	240
	4,4

	МЦП «Организация мероприятий по сбору и обмену информацией в области защиты населения и территорий от ЧС, обеспечению своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС, подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2014 – 2016 годы»
	992
	03
	09
	9911026

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	9911026
	240
	2,5

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	5800219

	19,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	5800219
	240
	19,1

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	5802502

	270,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	5802502
	540
	270,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	30,0

	Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района на 2015-2017 годы"
	992
	03
	10
	9911015

	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	9911015
	240
	30,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	41,4

	Целевая программа «Комплексные мероприятия по усилению борьбы с преступностью и укреплению правопорядка на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» на 2013-2015 годы
	992
	03
	14
	9911002

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911002
	240
	4,0

	Целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района  на 2014-2016 годы»
	992
	03
	14
	9911003

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911003
	240
	0,5

	Муниципальная целевая программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Новоуманского сельского поселения на 2015-2017 годы"
	992
	03
	14
	9911010

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911010
	240
	2,0

	Муниципальная целевая программа "Комплексное обеспечение безопасности населения на транспорте на территории Новоуманского сельского поселения на 2015-2017 годы"
	992
	03
	14
	9911021

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911021
	240
	0,5

	Муниципальной целевой программы  «Добровольная народная дружина» 2015-2017 годы на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
	992
	03
	14
	9911025

	34,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	9911025
	240
	34,4

	Национальная экономика
	992
	04

	2887,3

	Реализация государственной политики занятости населения
	992
	04
	01

	25,0

	Муниципальная целевая программа "Содействие занятости населения Новоуманского сельского поселения на 2014-2016 годы"
	992
	04
	01
	9911006

	25,0

	Иные выплаты населению
	992
	04
	01
	9911006
	360
	25,0

	Дорожные фонды
	992
	04
	09

	2662,3

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселених (за исключением дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	5900315

	1439,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5900315
	240
	1439,3

	ГП КК «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края»
	992
	04
	09
	5906027

	1100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5906027
	240
	1100,0

	Мероприятия подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Ленинградского района»
	992
	04
	09
	5906527

	123,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5906527
	240
	123,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	200,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	6000338

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	6000338
	240
	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	6000340

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	6000340
	240
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	4883,2

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	822,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	6100851

	216,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	6100851
	240
	216,8

	Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду
	992
	05
	02
	6106238

	132,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	6106238
	240
	132,1

	Мероприятия  по подготовке к осенне-зимнему периоду
	992
	05
	02
	6106738

	13,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	6106738
	240
	13,2

	Муниципальная целевая программа "Развитие водоснабжения Новоуманского сельского поселения на 2014-2016 годы"
	992
	05
	02
	9911018

	160,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	9911018
	240
	160,0

	Взнос в Уставной фонд МУПЖКХ «Октябрьский»
	992
	05
	02
	6100340

	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	6100340
	530
	300,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	4061,1

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6200000

	4043,1

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6200601

	600,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200601
	240
	600,1

	Озеленение
	992
	05
	03
	6200602

	103,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200602
	240
	103,7

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	6200603

	91,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200603
	240
	91,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6200604

	3247,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6200604
	240
	3247,8

	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности" на 2015-2017 годы
	992
	05
	03
	9911017

	18,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	9911017
	240
	18,0

	Образование
	992
	07

	249,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	249,8

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	6300000

	230,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	6300013

	230,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	07
	07
	6300013
	120
	165,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	6300013
	240
	64,1

	Муниципальная целевая программа реализации государственной молодежной политики на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района «Новоуманская молодежь» на 2015-2017 годы
	992
	07
	07
	9911024

	19,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	9911024
	240
	19,8

	Культура и кинематография
	992
	08

	2329,1

	Культура
	992
	08
	01

	2329,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	6400000

	1678,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	6400059

	1678,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	6400059
	110
	1148,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	6400059
	240
	509,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	08
	01
	6400059
	850
	20,0

	Краевая целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» Краснодарского края на 2014-2016 годы
	992
	08
	01
	6406012

	612,4

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	6406012
	110
	612,4

	Муниципальная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» на 2014-2016 годы
	992
	08
	01
	9916512

	38,7

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	9916512
	110
	38,7

	Социальная политика
	992
	10

	215,6

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	115,6

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	6500491

	115,6

	Решение Совета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района №35 от 10.10.2008 года "О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района"
	992
	10
	01
	6500491

	115,6

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	01
	6500491
	313
	115,6

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	100,0

	Муниципальная целевая программа Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

«Молодой семье – доступное жилье» на 2014-2016 годы
	992
	10
	03
	9911023

	100,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	992
	10
	03
	9911023
	322
	100,0

	Физическая культура и спорт
	992
	11

	336,1

	Физическая культура
	992
	11
	01

	336,1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	6600000

	336,1

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	01
	6600013

	186,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	11
	01
	6600013
	120
	126,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	6600013
	240
	60,0

	Строительство многофункциональной спортивной площадки
	992
	11
	01
	6600400

	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	6600400
	414
	150,0

	ИТОГО:

	15590,7

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района

В.А. Белик